
20
13

Výroční zpráva

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova. 
Evropa investuje do venkovských oblastí.



-2-

Vážení členové,
předkládáme Vám výroční zprávu občanského sdružení Podbrdsko, která popisuje činnost a hospodaření 
místní akční skupiny v roce 2013.
Rok 2013 byl pro Podbrdsko rokem, kdy zahájilo velice intenzivní práci na „znovuobrození“ nečinné, ne-
podpořené místní akční skupiny. Věnovali jsme se analýze našeho území tak, abychom mohli vytvořit pl-
nohodnotnou novou strategii. 
Zásadní změnou prošly klíčové dokumenty sdružení. Zároveň proběhla stabilizace členské základny. Ve 
vyhlášené soutěži bylo vybráno nové logo sdružení, které si získalo velkou oblibu i mimo území místní 
akční skupiny Podbrdsko.

Markéta Balková
Předsedkyně sdružení



-3-

Základní údaje o sdružení

Platné k datu 31. 12. 2013 

Název: Podbrdsko
Právní forma: občanské sdružení
Založení: 14. 12. 2006
Zapsáno: v rejstříku Ministerstva vnitra v Praze, 
Sídlo: Hvožďany 80, 262 44
IČ: 27051935
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 3300000399/0800
Rozloha území MAS: 288,53 km2 
Počet obyvatel: 15 100 (k 31. 12. 2010) 
Hustota osídlení: 52,33obyvatel na km2 (k 31. 12. 2010) 
Počet obcí celkem: 24, z toho 2 mají statut měst (Rožmitál p.Tř., Březnice) 
Statutární zástupce: Markéta Balková, předsedkyně sdružení , do 24.4.2013 Tomáš Čížek

Kancelář a kontakty: 
e-mail: maspodbrdsko@seznam.cz 
www: www.maspodbrdsko.cz 
Markéta Balková, předsedkyně sdružení, tel.: 724 705 685
Ing. Gabriela Jeníčková, ředitelka, tel.: 721 315 260
Jitka Drechslerová, koordinátorka, tel.: 720 679 797
Bc. František Žán, webové stránky
Blanka Chocholová, Jana Melicharová,  administrativní a účetní činnosti



-4-

Seznam členů sdružení k 31. 12. 2013 

Název subjektu Sektor „Subsektor 
(kategorie plátce)“ Region

Blanka Chocholová soukromý podnikatelský Březnice
Dana Sulovcová soukromý neziskový Rožmitál
DOL Ch. G. Masarykové Bukovany soukromý neziskový Milín
František Blažek soukromý neziskový Rožmitál
Gabriel Synek soukromý neziskový Rožmitál
Hovňouskové, o.s. soukromý neziskový Březnice
Ing. Gabriela Jeníčková soukromý neziskový Rožmitál
Ing. Marie Stehlíková soukromý neziskový Rožmitál
Ing. Pavel Bukovjan - BukyAgro soukromý podnikatelský Březnice
Ing. Petr Chotívka soukromý neziskový Březnice
Jaroslav Cibulka soukromý neziskový Březnice
Jitka Drechslerová soukromý neziskový Rožmitál
Jitka Štěpánová soukromý neziskový Březnice
Kaiser s.r.o. soukromý podnikatelský Rožmitál
Kulturní gang Březnice soukromý neziskový Březnice
Mateřské centrum Pampeliška soukromý neziskový Březnice
Mateřské centrum Rozmarýnek soukromý neziskový Rožmitál
Město Březnice veřejný obec Březnice
Město Rožmitál pod Třemšínem veřejný obec Rožmitál
Obec Bezděkov pod Třemšínem veřejný obec Rožmitál
Obec Hvožďany veřejný obec Rožmitál
Obec Lazsko veřejný obec Milín
Obec Milín veřejný obec Milín
Obec Starosedlský Hrádek veřejný obec Březnice
Obec Věšín veřejný obec Rožmitál
Obec Volenice veřejný obec Březnice
Obec Vrančice veřejný obec Milín
Obec Vševily veřejný obec Rožmitál
Pila Martinice s.r.o. soukromý podnikatelský Březnice
Promart stavební společnost s.r.o. soukromý podnikatelský Rožmitál
PT Computers s.r.o. soukromý podnikatelský Rožmitál
SDH Tušovice soukromý neziskový Březnice
Statek Rožmitál, s.r.o. soukromý podnikatelský Rožmitál
Svazek obcí Březnicko veřejný svazek obcí Březnice
Svazek obcí mikroregion Třemšín veřejný svazek obcí Rožmitál
TJ Spartak Rožmitál p. Tř. soukromý neziskový Rožmitál
Soukromý podnikatelský sektor 7 19,44%
Veřejný sektor 13 36,11%
Soukromý neziskový sektor 16 44,44%



-5-

 
Bezděkov pod Třemšínem
Březnice
Drahenice
Hlubyně
Horčápsko
Hudčice
Hvožďany
Chrást
 

Koupě
Lazsko
Milín
Nestrašovice
Počaply
Rožmitál pod Třemšínem
Sedlice 
Svojšice

Starosedlský Hrádek
Tochovice
Tušovice
Věšín
Volenice
Vrančice
Vranovice
Vševily

Územní působnost k 31.12.2013



-6-

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY

Markéta Balková - předsedkyně veřejný sektor
Ing. Josef Vondrášek - místopředseda veřejný sektor
Ing. Bořek Bierhanzl - místopředseda soukromý sektor
Jiří Štěrba veřejný sektor
Bc. Vladimír Vojáček veřejný sektor
Ing. Petr Chotívka soukromý sektor
Ing. Ladislav Švejda neziskový sektor
František Blažek soukromý sektor                          
Gabriel Synek soukromý sektor

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY

JUDr. Josef Kaiser 
Ing. Petr Procházka               

Jaroslav Cibulka

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE

Ing. Petr Pazderník soukromý sektor
Ing. Karel Mráz soukromý sektor
Ing. Pavel Hutr veřejný sektor
Jiří Sláma veřejný sektor
PhDr. Fratišek Bártík veřejný sektor
Kateřina Matějková neziskový sektor
Ing. Pavel Bukovjan neziskový sektor



-7-

Historie a současnost MAS Podbrdsko, o.s.

Občanské sdružení Podbrdsko vzniklo 14. 12. 2006.  
V roce 2006 se sdružení podařilo zařadit mezi subjekty, kterým bylo umožněno realizovat „národní pro-
gram LEADER“, administrovaný Ministerstvem zemědělství ČR pod názvem LEADER ČR. Z finančních 
prostředků alokovaných (vyčleněných) do tohoto programu bylo v regionu administrováno a proplaceno 
pět projektů realizovaných žadateli z řad soukromého i veřejného sektoru.

Struktura pro činnost MAS na platformě sdružení vznikla a v roce 2007 byl zpracován Strategický plán 
Leader (SPL), jež je povinný programový rámec, který by v případě jeho schválení Ministerstvem země-
dělství ČR umožnil MAS plnit její hlavní funkci, a to realizovat svoji strategii a rozhodovat o poskytnutí 
finanční podpory projektům předkládaným jednotlivými místními aktéry. Bohužel, MAS Podbrdsko k 
podpoře v rámci Programu rozvoje venkova 2007 – 2013 (PRV) vybrána nebyla a tudíž ani nezískala 
finanční prostředky na naplnění rozvojové strategie. I přesto, že MAS mohla v rámci PRV realizovat tzv. 
projekty spolupráce s dalšími místními akčními skupinami, její činnost se zastavila a až do roku 2012 sdru-
žení nevyvíjelo žádnou činnost a existovalo pouze formálně.

Pokus o oživení činnosti sdružení a MAS Podbrdsko začal 11. února 2013 podáním žádosti o dotaci na 
realizaci projektu „Podpora území Podbrdska“. Podpora je poskytována v rámci PRV opatření III. 4.1 a je 
určena začínajícím či „spícím“ MAS. Jejím cílem je „získávání dovedností, animace a provádění“, což přelo-
ženo do normální řeči znamená, že příjemci podpory by se díky ní měli naučit „být místní akční skupinou“.

V červenci byla podepsána Dohoda  o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR mezi SZIF a 
sdružením ve výši 500 000 Kč. Tato podpora je určena na zpracování strategického dokumentu (odborně 
analytické a strategické části Integrované strategie území), podle níž by se území MAS Podbrdsko mělo 
rozvíjet v nadcházejícím programovacím období EU 2014 - 2020. Z prostředků této dotace byly v roce 
2013 podpořeny dvě akce pro širokou veřejnost – Oslavy 110. výročí založení SDH Hlubyně spojené se 
setkáním místních rodáků a Rožmitálský jarmark s oslavou příjezdu královny Johanky z Rožmitálu. Díky 
této dotaci byly spuštěny  nové webové stránky sdružení www.maspodbrdsko.cz. 
Poslední a velmi důležitou aktivitou MAS, která bude financována v roce 2014 z této dotace, je vyhlášení 
tzv. tréninkové výzvy k předkládání projektů zaměřených na přímou finanční podporu akcí pořádaných 
místními aktéry na území MAS Podbrdsko. Tato výzva byla vyhlášena 1. 12. 2013. Dalším významným 
krokem v obnově činnosti sdružení byla jeho Valná hromada, která proběhla 24. 4. 2013 v Chrástu. Na 
této Valné hromadě byly zvoleny nové orgány sdružení, které okamžitě zahájily činnost zaměřenou na 
proměnu nečinného sdružení ve skutečně fungující MAS plnící cíle, které si stanovila. Tato etapa vývoje 
MAS vyvrcholila další Valnou hromadou, které se konala 30. 10. 2013 opět v Chrástu. Zde byla schválena 
další opatření, která zajistí normální fungování sdružení. Byly přijaty nové stanovy, které mimo jiné zakot-
vují územní princip působnosti sdružení a jeho organizační strukturu podřizují jeho jedinému předmětu 
činnosti – činnosti MAS Podbrdsko. Vyloučeni též byli členové, kteří svou nečinností dlouhodobě paraly-
zovali celé sdružení. Zájmové území MAS bylo jasně definováno a zmenšeno, takže MAS Podbrdsko nyní 
působí na přirozeném území Březnicka, Rožmitálska a Milínska. Bylo změněno sídlo sdružení z Chrástu do 
Hvožďan.



-8-

Dvě úspěšné akce za námi
 
V loňském roce jsme díky projektu III. 4.1 podpořili dvě akce, a to Výročí založení SDH Hlubyně se setká-
ním místních rodáků a Rožmitálský jarmark s oslavou příjezdu královny Johanky z Rožmitálu.

Výročí založení SDH Hlubyně se setkáním místních rodáků 15.6.2013

Rožmitálský jarmark s oslavou příjezdu královny Johanky z Rožmitálu 22.6.2013



-9-

Soutěž o nové logo MAS Podbrdsko o.s. má svého vítěze

Dne 1.9.2013 byla vyhlášena soutěž o nové logo MAS Podbrdsko o.s.  Logo mělo vycházet z typických zna-
ků regionů Březnicka, Rožmitálska a Milínska. Do soutěže bylo přihlášeno 11 návrhů.
Správní rada vybrala vítězný návrh, který vytvořila paní Jitka Drechslerová a získala za tento  vítězný návrh 
dárkový poukaz v hodnotě 1 000,-Kč. 
Poukaz jí předala předsedkyně Podbrdska o.s. Markéta Balková na Valné hromadě dne 30. 10. 2013.

Vysvětlující text k logům: 
Ruka v tomto logu má značit člověka /jeho práci/ o kterého jde MAS 
PODBRDSKO především.
Lístky mají ukázat množství měst, obcí, vesnic, kterým se MAS POD-
BRDSKO snaží různými způsoby v různých oborech pomoci.
Celkově pak tvoří strom, který je od pradávna symbolem života a v 
našem případě navíc jako symbol Brd, které nás obklopují a jež jsou i v 
názvu organizace.

Autorka vítězného návrhu paní Jitka Drechslerová /vlevo/



-10-

Tréninková výzva byla vyhlášena 1. 12. 2013

MAS Podbrdsko vyhlásilo Tréninkovou výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci opatření 
III. 4. 1. Získávání dovedností, animace a provádění z Programu rozvoje venkova ČR. Cílem výzvy 
byla podpora jednorázových propagačních akcí na území MAS Podbrdsko v oblasti kultury, spor-
tu a péče o životní prostředí. Maximální výše podpory na propagační akci byla 15 000,-Kč/ 1 projekt. 

DEFINICE FINANČNÍ PODPORY
Druh finanční podpory: přímá nenávratná částka, nutné předfinancování z vlastních zdrojů   
Minimální výše finanční podpory: 5 000,- Kč 
Maximální výše finanční podpory: 15 000,-Kč
Výše podpory je max. 90% způsobilých výdajů projektu 
Předpokládaná výše alokace na tréninkovou výzvu:  187 900,-Kč

Harmonogram Tréninkové výzvy
Průběh výzvy Termín

Vyhlášení výzvy MAS 1. 12. 2013 - 6. 1. 2014
Příjem žádostí o podporu 7. 1. - 14. 1. 2014
Administrativní kontrola projektů 15. 1. - 21. 1. 2014
Veřejná prezentace projektů nekoná se
Zasedání Výběrové komise MAS 30. 1. 2014
Schválení projektů Správní radou 3. 2. 2014
Realizace projektů 6. 2. 2014 - 1. 6. 2014
Nejzazší termín proplacení žádosti
o úhradu nákladů ze strany MAS 30. 6. 2014

Dotazníkové šetření v regionu MAS Podbrdsko,o.s.

Ke správnému vytvoření Komunitně vedené strategie místního rozvoje pro roky 2014–2020 jsou třeba i 
konkrétní výstupy z dotazníků. Prostřednictvím jednotlivých starostů a inzerce v místních novinách jsme 
předali dotazníky občanům.  Z rožmitálska se nám vrátilo 200 dotazníků, z hvožďanska 71 dotazníků, břez-
nicka 10 a milínska 26. Tato čísla nejsou konečná, průběžně dochází další dotazníky.

Krajská uskupení

Zástupci MAS Podbrdsko se pravidelně účastní schůzí krajských shromáždění místních akčních skupin. 
MAS Podbrdsko se stalo členem Krajské sítě pro zemědělství a venkov Středočeského kraje. Spolupráci 
sdružení navázalo i s Krajským informačním střediskem Středočeského kraje pro zemědělství a venkov.



-11-



-12-

Schůze Valné hromady

24. 4. 2013
Hlavní body jednání: 
- Schválení výročních zpráv za uplynulé roky nečinnosti 2008, 2009, 2010, 2011, 2012
- Přijetí nových členů
- Volba orgánů sdružení

30. 10. 2013
Hlavní body jednání: 
- Zrušení členství nečinným členům 
- Změna stanov
- Bezúročné půjčky od členů sdružení

Pracovní tým  MAS Podbrdsko o.s.

Markéta Balková
Ing. Gabriela Jeníčková 
Jitka Drechslerová
Bc. František Žán
Ing. Petr Chotívka
Ing. Vladimír Vojáček
Ing. Josef Vondrášek
Ing. Bořek Bierhanzl
Jiří Štěrba
Ing. Ladislav Švejda
František Blažek
Gabriel Synek
JUDr. Josef Kaiser
Ing. Petr Procházka
Jaroslav Cibulka
Mgr. Jiří Kokeš
Blanka Chocholová
Jana Melicharová



-13-

Hospodaření sdružení v roce 2013

Rozvaha
Aktiva v tis. Kč

Dlouhodobý hmotný majetek 64
Finanční majetek 22
Aktiva celkem 22

 
Pasiva v tis. Kč

Základní jmění 117
Závazky 207
Výsledek hospodaření -231
Jmění -71
Pasiva celkem 22

Výkaz zisku a ztrát

Náklady
činnost (v tis. Kč)

hlavní hospodářská
Spotřebované nákupy 10 0
Služby 59 0
Osobní náklady 169 0
Poskytnuté příspěvky 7 0
Ostatní náklady 2 0
Náklady celkem 247 0

  

Výnosy
činnost (v tis. Kč)

hlavní hospodářská
Přijaté  příspěvky 16 0
 Výnosy celkem 16 0 

Výsledek hospodaření -231 0

Dokumenty jsou uloženy v sídle MAS Podbrdsko o.s., Hvožďany 80, 262 44.

Výroční zpráva za rok 2013 byla schválena Valnou hromadou dne 11. 3. 2014



-14-

Výrok auditora



Místní akční skupina Podbrdsko, o.s.
Hvožďany 80
262 44 Hvožďany
IČ: 27051935
Tel.: 724 705 685
maspodbrdsko@seznam.cz
www.maspodbrdsko.cz

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova. 
Evropa investuje do venkovských oblastí.


